令和 2年 3月 3日

 保 護 者 各 位

福島県立長沼高等学校

校 長  星   栄 一

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う臨時休業措置について

早春の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教

育活動に対し多大なるご理解ご支援をいただいておりますことに対し、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今報道されております、新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う臨時休業措置についてご説

明いたします。ご家庭でも、趣旨をご理解いただき、お子様へのご指導をよろしくお願いします。

１ 臨時休業措置の意味と対応

  ① 臨時休業の期間は３月１９日（金）までです。

② 生徒が多く集まる場所である学校を臨時休業することにより、文字どおり、「新型コロナウィルスに

感染することを防ぐ」ことを目的としています。そのため、臨時休業中は基本的に自宅で過ごしてく

ださい。

  ③ 今回の休業は臨時的な対応であり、本来まだ３学期中であることをふまえ、食事や起床、就寝な

どの基本的な生活習慣を乱すことがないようにご注意ください。

２ 学習について

  ① 前期選抜及び次年度に向けた準備のため、学習教材等を持ち帰るよう指導しました。これまでの

学習内容の復習に努めてほしいと思います。

  ② 臨時休業中は具体的な計画等を立て、また後で振り返りができるよう学習・生活状況を記録して

おく等、規則的な生活を送るよう努力してほしいと思います。

３ 生活について

  ① 事件・事故の未然防止にご協力ください。

  ② 新型コロナウィルス以外にも、風邪やインフルエンザ、感染性胃腸炎などが心配される時期です。

咳エチケットや手洗いなどの感染対策の実行をお願いします。

     臨時休業中、体調を崩して病院を受診した等の情報がございましたら、学校までご一報いただけ

ますようお願いします。

  ③ 臨時休業中の人混みや繁華街への外出、対外的な交流イベントへの参加は控えるようご指導願

います。

  ④ 免疫力を高めるため、バランスの良い食事、十分な睡眠、適度な運動など、規則正しい生活に対

するご指導をお願いします。

  ⑤ 適切な環境を保持するため、こまめな換気や湿度・温度の管理にご協力願います。

４ その他

  ① 臨時休業中の部活動はできません。

  ② 今後の動向に関する情報発信のため、学校ホームページを定期的に更新することとしました。原

則として毎週水曜日の１７：００を目途に更新を行います。新着情報がない場合も、その旨掲載しま

す。

（連絡先 ０２４８－６７－２１８５）